
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Новолялинского городского округа 

“Средняя общеобразовательная школа № 2” 
 

ПРИКАЗ 

от 12.09.2023 г.                                                                                                                      № 127 

г. Новая Ляля 
 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023- 2024 учебном году 
 

          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской 

области от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», 

постановлением Управления образованием Новолялинского городского округа от 04.09.2023 

№ 49 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году», в целях создания качественных организационно-содержательных условий 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
    

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести Олимпиаду в соответствии с  Регламентом проведения 

Олимпиады, утвержденным постановлением Управления образованием Новолялинского 

городского округа от 04.09.2023 № 49 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», в период с 13 сентября по 28 октября 

2023 года. 

2. В олимпиаде принимают участие обучающиеся 4 класс (математика, русский язык),  5-11-х 

классов  осваивающие образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, а также лица, осваивающие указанные образовательные программы в форме 

самообразования или семейного образования. 
 

3. Проинформировать обучающихся и их родителей(законных представителей) о сроках  

и порядке проведения школьного этапа, о месте и времени проведения школьного этапа 

олимпиады (приложение № 1). 
 

4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады, об ознакомлении с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 
 

5. Обеспечить публикацию актуальной информации о количестве контингента обучающихся 

в общеобразовательном учреждении в системах  Федерального института оценки качества 

образования и региональной базы данных олимпиад. 
 

6. Назначить Лашманову Е.А., за информационный обмен в части организации и проведения 

школьного этапа олимпиады. 
 

7. Обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех желающих, в том 

числе в дистанционном формате. 
 

8. Опубликовать на официальном сайте общеобразовательного учреждения в сети 

«Интернет» результаты школьного этапа Олимпиады. 
 

9. Обеспечить внесение информации об участниках школьного этапа Олимпиады и 

результатах участия в региональной базе олимпиад. 

 

 

 

 



 

10. Назначить и утвердить следующий составы жюри очных этапов школьного этапа 

олимпиады:  
- Русский язык, литература, иностранный  язык: 
Алмаева О.Ю., Григорьева Е.В.,  Кутузова Н.В., Прокушева С.Г 
 

- Физическая  культура, ОБЖ: 
Анохина А.М., Буйнин В.С., Клещевникова А.А. 
 

11.   Организовать проверку жюри школьного этапа олимпиады очного тура. 
 

12. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, процедуры 

аппеляции. 
 

13. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения очных 

туров школьного этапа олимпиады. 
 

14. Организовать награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

грамотами.  
 

15. Контроль организации и проведения школьного этапа олимпиады возложить на  

Григорьеву Е.В., заместителя директора. 
 

 

 
Директор                                                                                                                                     Л.П. Ускова 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Приложение № 1 

 

         

Даты и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету 

 в 2023/2024  учебном году 

 
Предмет  Даты проведения 

олимпиады 

Платформа 

проведения  

Место проведения  

 

1 2 3 4 

Экономика (онлайн) 13-14 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

http://vsosh.irro.ru/


1 2 3 4 

Экономика (онлайн) 13-14 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

Литература  

(очный тур) 

15–16 сентября  МБОУ НГО «СОШ№2» 

Технология  

(онлайн) 

18–19 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Искусство (Мировая  

художественная  

культура)  

(онлайн) 

20–21 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Русский язык  

(онлайн) 

25–27 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Русский язык  

(очно) 

26–27 сентября очный тур МБОУ НГО «СОШ№2» 

Физическая культура 

(онлайн) 

29–30 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Физическая культура  

(очный тур) 

29–30 сентября  МБОУ НГО «СОШ№2» 

Русский язык  

(онлайн) 

22–24 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

География  

(онлайн) 

3–4 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Немецкий язык  

(онлайн) 

06–07 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Немецкий язык 

(очный тур) 

07 октября  МБОУ НГО «СОШ№2» 

Обществознание 

(онлайн) 

9-11 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

 

 

Основы  

безопасности  

жизнедеятельности 

(онлайн) 

28–29 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Основы  

безопасности  

жизнедеятельности 

(очный тур) 

29 октября  МБОУ НГО «СОШ№2» 

История 

(онлайн) 

16–18 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местном  

времени 

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/


1 2 3 4 

Экономика (онлайн) 13-14 сентября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

Английский язык  

(онлайн) 

23–-24 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Английский язык  

(очный тур) 

23–-24 октября  МБОУ НГО «СОШ№2» 

Право (онлайн) 25–26 октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному 

времени 

Экология  

(онлайн) 

27–28октября http://vsosh.irro.ru 

 

с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

На  платформе «Сириус.Курсы» 

Физика  

(онлайн) 

28 сентября  в течение одного дня  

в период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Астрономия  

(онлайн) 

2 октября   

    

Химия  

(онлайн) 

5 октября  в течение одного дня  

в период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Биология  

(онлайн) 

12 октября  в течение указанного дня 

в период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

Математика (4-6 

классы) (онлайн) 

19 октября  с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Математика (7-11 

классы) (онлайн) 

20 октября  с 8:00 первого дня до 20:00  

последнего дня, указанного 

в графике по местному  

времени 

Информатика 

(онлайн) 

26 октября  в течение указанного дня  

в период с 8:00 до 20:00 

местного времени 

    

 

 

   

    

    

    

    

    

    

    

 

 
 

http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/
http://vsosh.irro.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

 
 

Дата Класс Предмет Продолжи 

тельность 

Время 

начала 

работы 

Кабинет Организаторы в 

аудитории 

Организа

торы во 

вне 

аудитории 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

 


		2023-09-22T14:04:19+0300
	Ускова Любовь Павловна




